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1 Inledning  
 
Region Blekinge ansvarar för viktiga samhällsfunktioner som måste fungera under alla 
omständigheter och oavsett vilka allvarliga händelser som kan inträffa i samhället. För att kunna 
upprätthålla sin funktionalitet måste Region Blekinge därför ha en väl utvecklad 
krisberedskapsförmåga. 

 
Särskild händelse (inklusive extraordinär händelse) är ett samlingsbegrepp för olika typer av 
händelser som kan inträffa och som Region Blekinge ska kunna hantera. Exempel på särskilda 
händelser är transportolyckor, utbrott av allvarlig smitta, bränder av större omfattning, 
infrastrukturstörningar och förtroendekriser. Enligt lagen (2006:544) om kommuners och 
landstings åtgärder inför och vid extraordinära händelser i fredstid, ska kommuner och landsting 
för varje ny mandatperiod fastställa en plan för hur de skall hantera extraordinära händelser.  
 
Handlingsplanen för krisberedskap grundar sig på riskhantering och klargör roller, ansvar och 
uppgifter inför, under och efter en särskild händelse. 
 
Region Blekinges krisberedskap ska vara integrerad och väl förankrad i den dagliga verksamheten. 
När en särskild händelse uppstår måste alla vara utbildade och övade för att kunna hantera den 
uppkomna händelsen.  
 

1.1 Omfattning 
Denna plan är styrande för regionens krisberedskapsarbete. För hälso- och sjukvårds-
förvaltningen ska denna plan kompletteras med en katastrofmedicinsk beredskapsplan som 
ansvarig nämnd ansvarar för att förvaltningen utarbetar och uppdaterar vid behov.  
 
Handlingsplan för krisberedskap ska efterlevas av samtliga nämnder, förvaltningar, styrelser inom 
Region Blekinge och av samtliga som arbetar inom regionen eller på uppdrag av regionen. 
Planens riktlinjer ska beaktas inom ramen för program eller projekt som bedrivs i regionens regi. 
Alla vårdgivare inom Hälsovalet i Blekinge omfattas av handlingsplanen. 
 
Planen omfattar händelser såväl i vardag, kris och som höjd beredskap. 
 
1.1.1 Region Blekinges organisation 

Aktuell organisationsbild för Region Blekinge finns på www.regionblekinge.se 
 

1.2 Syfte 
Syftet med handlingsplanen för krisberedskap är att ge en tydlig inriktning för arbetet inför, under 
och efter en särskild händelse. Handlingsplanen ska ligga som grund till krisberedskapsplanering 
inom Region Blekinges olika verksamheter så att samordning säkerställs och att regionens samlade 
resurser optimeras.  
 

1.3 Mål för krisberedskapen inom Region Blekinge 
Kraven på regionen enligt LEH (Lag 2006:544 om kommuners och landstings åtgärder inför och 
vid extraordinära händelser i fredstid och höjd beredskap) sammanfattas i avsiktsförklaringen för 
arbete med krisberedskap mellan Sveriges kommuner och Landsting, SKL, och Myndigheten för 
Samhällsskydd och Beredskap, MSB.  
 

http://www.regionblekinge.se/
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Regionens övergripande mål för krisberedskap är definierat i regionens säkerhetspolicy. 
 

 Region Blekinge ska vara robust och ha god beredskap för att hantera kriser och 
extraordinära händelser, såväl i fredstid som vid höjd beredskap och krig. 
 

För att uppnå detta har regionen definierat ett flertal delmål för regionens krisberedskap i syfte 
att uppnå mål från myndigheter och i enlighet med regionens säkerhetspolicy. 
 

 Regionen ska god kunskap om risker och sårbarheter som kan påverka regionens 
verksamheter. Konsekvenserna för den egna verksamheten ska analyseras. 

 Regionen ska ha en planering för hur risker och sårbarheter ska undanröjas och minskas. 
Regionen ska även ha en planering för hantering av konsekvenserna av en extraordinär 
händelse. 

 Regionen ska ha en god förmåga att hantera en extraordinär händelse, dvs att vidta de 
nödvändiga åtgärder som krävs för att säkerställa att samhällsviktig verksamhet kan 
upprätthållas, samt att ge invånare och medier tillräcklig och korrekt information om 
händelsen. 

 Regionen ska verka för samordning av krishantering med andra aktörer i 
krishanteringssystemet, både i det förberedande arbetet och i det akuta skedet vid en 
särskild händelse. 

 
Regionstyrelsen har ansvaret för samordning och uppföljning av regionens krisberedskap och har 
därmed det övergripande ansvaret inom regionen. Regiondirektören har ansvar för uppföljning 
av mål och delmål och biträdes av regionens säkerhetschef. 
 

1.3 Säkerhetsskydd 
Sekretess åvilar det som gäller förberedande planering i enlighet med säkerhetsskyddslagen och 
planering inför höjd beredskap i delar som bedöms innefattas av försvarssekretessen. Detta 
regleras i Regionens handlingsplan för säkerhetsskydd och följs upp av Regionens 
säkerhetsskyddschef. 
 

1.4 Planering för höjd beredskap (civilt försvar)  
Hälso- och sjukvård, kollektivtrafik, smittskydd och tandvård är viktiga samhällsfunktioner. 
Region Blekinge har enligt lagen (1992:1403) om totalförsvar och höjd beredskap ansvar att vidta 
de förberedelser som behövs för att verksamheterna ska fungera under höjd beredskap. 
 
Alla verksamheter inom Region Blekinge som bedrivs i egen regi eller av privata leverantörer som 
är upphandlade och bedriver verksamhet som är helt eller delvis finansierade av regionen ska,  
delta i arbete med planering av den verksamhet inom det civila försvaret som regionen ska 
bedriva under höjd beredskap. Detta kommer att regleras i handlingsplan för civilförsvar. 
 
Regionen deltar i det nationella systemet med signalskydd. Signalskydd och säkra kryptografiska 
funktioner kan användas för att skydda information som hanteras i organisationers informations- 
och kommunikationssystem från störningar, obehörig insyn och manipulation.   
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2 Det svenska krishanteringssystemet  
 

2.1 Samhällsskydd och beredskap 
 
Myndigheten för samhällsskydd och beredskap har arbetat fram en nationell inriktning. Den 
beskriver samhällsskydd och beredskap samt övergripande principer och förhållningssätt som bör 
vara vägledande för alla som arbetar inom området. Handlingsplanen för krisberedskap för 
Region Blekinge utgår från denna inriktning. 
 

 
 
 

2.1.1 Samhällsviktig verksamhet 

Hälso- och sjukvård med tillhörande stödprocesser och kollektivtrafik är samhällsviktiga 
verksamheter som bedrivs av Region Blekinge. Alla myndigheter och organisation inom ett 
verksamhetsområde har ansvar inom sitt område vid en kris. Region Blekinge har därmed 
sektorsansvar för hälso- och sjukvård och kollektivtrafik. Detta kräver ett väl organiserat, effektiv 
och systematiskt krisberedskaps- och säkerhetsarbete av hög kvalité och är en förutsättning för 
regionens verksamhet och förmåga att leverera service till medborgarna även i händelse av kris 
och svåra påfrestningar i samhället.  
 
Det moderna samhället skapar ständigt nya utmaningar för samhällets krisberedskap. För att 
säkerställa förmågan att hantera samhällsstörningar av olika slag krävs tydlig styrning, samt att 
arbetet sker i samsyn med och i samverkan mellan regionens olika verksamheter och andra 
aktörer. 
 
Krishanteringssystemet bygger på ett underifrånperspektiv som utgår från lokal nivå till regional 
och nationell nivå. Åtgärder som vidtas inför störningar i den normala fredsverksamheten 
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hanteras, varefter kompletterande åtgärder planeras för allvarliga händelser i fredstid samt 
åtgärder för höjd beredskap. Systemet bygger på tre viktiga grundprinciper: 
 
Ansvarsprincipen som innebär att den som har ansvaret för en verksamhet under normala 
förhållanden ska ha motsvarande ansvar vid allvarliga händelser och under höjd beredskap. 
 
Likhetsprincipen vilken innebär att en verksamhets organisation och lokalisering så lång det är 
möjligt ska överensstämma i fred, kris och krig. 
 
Närhetsprincipen innebär att en kris/störning ska hanteras där den inträffar och av dem som är 
närmast berörda. 
 
2.1.2 Geografiskt områdesansvar 

Länsstyrelsen har ett geografiskt områdesansvar på regional nivå. Kommunerna har motsvarande 
på lokal nivå. Det geografiska områdesansvaret innebär ett ansvar att samordna arbetet mellan 
olika aktörer i krishanteringssystemet, både i planeringen av länets krisberedskap och när 
allvarliga händelser inträffar. Länsstyrelsen ska bidra till att skapa en gemensam regional lägesbild 
samt stödja och samverka med berörda aktörer utan att överta aktörernas ansvar för ledning.  
 
2.1.3 Sektorsansvar 

Region Blekinge har ett regionalt sektorsansvar för hälso- och sjukvård, smittskydd, 
kollektivtrafik och tandvård.  
 
2.1.4 Generell förmåga 

Kriser ställer ofta krav på samverkan och det svenska systemet för krisberedskap bygger därför 
på tre grundförmågor.  Grunden för samhällets krishanteringsförmåga, och därmed regionens, 
skall vara en generell förmåga att hantera samhällsstörningar, oavsett hur de ser ut. Den förmåga 
som byggas upp består av tre viktiga delar: 
 
Krishanteringsförmåga; Förmåga att samordna, leda och informera vid allvarliga händelser. I 
begreppet krishanteringsförmåga ingår kunskapsuppbyggnad, ledningsorganisation, robust 
tekniskt ledningsstöd och samverkan med övriga aktörer inom krishanteringssystemet.  
 
Operativ förmåga; Förmågan att genomföra operativa insatser. 
 
Robusthet; Förmåga att motstå störningar i samhällsviktig infrastruktur. 
 
Regionen ska ha förmåga inom ramen för civilförsvaret och har ett lagstadgat ansvar att vidta de 
beredskapsförberedelser som behövs för verksamheten under höjd beredskap. 
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3. Generella förberedelser 

 
3.1 Systematiska säkerhetsarbetet 
Inom områdena krisberedskap och systematiskt säkerhetsarbete finns arbetsområden som har 
starka beroenden till varandra och därför behöver integreras i det vardagliga arbetet för att 
vidmakthålla en robust organisation.  
 
Intern styrning och kontroll har huvudfokus på den interna löpande verksamheten och 
riskhantering. Kontinuitetshantering innehåller analys och särskild uppmärksamhet på kritiska 
funktioner som alltid måste fungera. 
 
Den katastrofmedicinska beredskapen utgår från regelverket i hälso- och sjukvårdslagen och 
Socialstyrelsens föreskrifter och allmänna råd om katastrofmedicinsk beredskap. 
 
Alla verksamheter inom regionen ska implementera en helhetssyn för det systematiska 
säkerhetsarbetet. 
 
Inom ramen för det systematiska säkerhetsarbetet ska varje nämnd under första året i 
mandatperioden genomföra en risk- och sårbarhetsanalys (RSA), som grund för genomförande 
av förebyggande åtgärder samt utformning av förvaltningens krishanteringsplan och 
krisorganisation. Vid utformningen av den lokala krishanteringsplanen regionala riktlinjer beaktas. 
 
Utbildning och övning inom krisberedskapsområdet ska följa ansvar och planering i enlighet med 
bilaga 1 och 2. 

 

3.2 Uppföljning av RSA 
Inom ramen för det systematiska säkerhetsarbetet ska varje förvaltning årligen följa upp och till 
ansvarig nämnd och regionens säkerhetschef redovisa en sammanställning av genomförda risk- 
och sårbarhetsanalyser, ändrade förutsättningar, genomförda och planerade åtgärder som 
påverkar riskbilden samt risker som behöver hanteras över förvaltningsgränser (MSBFS 2015:4). 

 

3.3 Ansvar för avtal med extern part 
Den som ingår avtal med extern part ansvarar för att risker relaterade till uppdraget analyseras, att 
kraven på risk- och krishantering samt säkerhet specificeras i avtalet och att uppföljning av 
avtalade skyddsåtgärder sker. Sekretessavtal ska tecknas med alla ingående parter. 
 
I tillämpliga fall ska även säkerhetsskyddslagen tillämpas.  
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4 Ansvar, roller och uppgifter inom krisberedskap 
Region Blekinge har ansvaret för samhällhällsviktiga funktioner som alltid måste kunna 
upprätthållas. 
 
Principerna för krisberedskap (se tidigare kapitel) och det verksamhetsansvar som följer vid en 
särskild händelse innebär att Region Blekinge självständigt måste kunna hantera särskilda 
händelser eller hot om sådana som drabbar verksamheterna men också kunna samverka med 
andra aktörer i länet, andra regioner samt nationellt. 
 
Nedan beskrivs de uppdrag som regionens förvaltningar samt privata leverantörer har gällande 
krisberedskapsarbete. Uppdragen för privata leverantörer ska regleras genom avtal. Alla planverk 
ska uppdateras med en intervall om max 2 år eller oftare om behov föreligger. I övrigt ska 
samlade rapporter kring Risk och sårbarhetsanalyser rapporteras i enlighet med regionalt 
uppställda riktlinjer och i enlighet med statliga myndigheters krav på återrapportering. 
 
Regionfullmäktige 
Regionfullmäktige utser en krisledningsnämnd, som ska vara utbildad och övad. Nämnden ska 
träda i funktion vid en extraordinär händelse, efter beslut av ordförande eller vice ordförande. 
Beslutar även om reglementet för krisledningsnämnden och handlingsplan för krisberedskap. 
 
Regionstyrelsen 
Regionstyrelsen har ansvar för att årligen göra en samlad bedömning av Region Blekinges 
krishanteringsförmåga samt tillhörande risker och sårbarheter och rapportera till den myndighet 
som regeringen utser. Uppföljning av organisationens krisberedskapsförmåga och ställda mål i 
säkerhetsstrategin ska rapporteras till Regionstyrelsen. Detta inkluderar även den övergripande 
risk- och sårbarhetsanalysen. 
 
Regionstyrelsen kommer leda regionen i händelse av höjd beredskap och krig.  
 
Regionstyrelsens arbetsutskott  
Är krisledningsnämnd inom Regionen.  
 
Ska erhålla kontinuerlig information kring säkerhetsområdet och kontinuerlig erhålla uppföljning 
inom säkerhetsområdet från nämnderna. 
 
Respektive nämnd 
Varje nämnd ansvarar för det systematiska säkerhetsarbetet, vilket även inkluderar krishantering, 
inom sitt verksamhetsområde. 
 
Utifrån genomförd risk- och sårbarhetsanalys beslutas om krishanteringsplan (hälso- och 
sjukvårdsförvaltningen ska även ta fram en regionövergripande katastrofmedicinsk 
beredskapsplan) inom ramen för handlingsplan för krisberedskap och säkerhetsstrategin. 
 
Nämnder ska årligen följa upp och rapportera till regionstyrelsen och regionens säkerhetschef; 

 Sammanställning av genomförda risk och sårbarhetsanalyser 

 ändrade förutsättningar 

 Bedömd krisberedskapsförmåga inom förvaltningen 

 genomförda åtgärder som påverkar riskbilden och förmågan 
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 planerade åtgärder som påverkar riskbilden och förmågan 

 risker som behöver hanteras över förvaltningsgränser. 

 Uppsatta mål i regionens säkerhetsstrategi 
 

Regiondirektör 
Regiondirektören leder och samordnar och följer upp det övergripande arbetet med Region 
Blekinges krisberedskap och ansvarar för att hålla regionstyrelsen informerad om arbetet. 

 Säkerställa krisledningsförmåga på regionövergripande nivå 

 Organisera beredskapsfunktion med benämning Tjänsteman i Beredskap 

 Inom ramen för smittskyddsläkarens ansvar utarbeta och vid behov revidera 
epidemiberedskapsplan och pandemiplan för Region Blekinge. 

 Inom ramen för kommunikationsdirektörens ansvar utarbeta och vid behov revidera en 
kriskommunikationsplan för Region Blekinge samt säkerställa kriskommunikations-
förmåga dygnet runt. 

 Säkerställa förmåga och kompetens att genomföra robusta upphandlingar där beredskap, 
säkerhet och säkerhetsskydd samt uppföljning av detta regleras. Utforma krishanterings-
klausul och kontinuitetsplan i avtal mellan leverantör av tjänster och varor till Region 
Blekinge. 
 

Säkerhetschef 
Har det övergripande ansvaret för det systematiska säkerhetsarbetet i Region Blekinge 
Vilket inkluderar en kvalitativ säkerhets- och krishanteringsprocess för regionens samlade 
verksamheter. Säkerhetschef ansvarar för: 

 inriktning och samordning av Region Blekinges krisberedskap utifrån lagar och 
föreskrifter 

 Utarbeta och vid behov revidera handlingsplan för krisberedskap - Region Blekinge 

 Utarbeta och vid behov revidera plan för särskild krisledning. 

 systematiskt säkerhetsarbete innefattande identifiering av samhällsviktig verksamhet, 
riskhantering, kontinuitetshantering och  riktlinjer förhantering av händelser  

 driftansvar och samordning av Tjänsteman i beredskap (TiB) 

 framtagande av utbildningsplan inom krisberedskaps och katastrofmedicinska området. 

 Genomföra risk- och sårbarhetsanalyser i enlighet med MSB:s föreskrifter samt utarbeta 
riktlinjer från regionens säkerhetsfunktion. 

 Upprätta ramar för kontinuitetsplanering för kritiska verksamheter och processer på 
regionövergripande nivå. 

 
Tjänsteman i Beredskap 
På regional nivå i regionen finns en tjänsteman i beredskap, TiB , som omedelbart efter larm ska 
kunna påbörja samordning och ledning av regionens insatser på regional nivå. TiB ansvarar för 
att avgöra om insatserna ska eskaleras till regiondirektören och krisledningsnämndens 
ordförande.  
 
TiB har mandat att ta regionens samlade resurser i befogande och att initialt fatta beslut om 
åtgärder för ledning och samordning vid allvarliga händelser som omfattar regionens samlade 
verksamheter.  
 
 
 
Direktörer för förvaltningar 



 

Handlingsplan för krisberedskap – Region Blekinge  
11 

 

Ansvarar för: 

 Att det finns en krishanteringsplan och kontinuitetsplanering för förvaltningen som är 
känd inom egna organisationen.  

 Att förvaltningens krisledning övas och utbildas årligen i att hantera särskild händelse 

 Att upprätta förvaltningsspecifik risk- och sårbarhetsanalys samt att på årlig basis i 
ledningsgruppen gå igenom förvaltningens risk- och sårbarhetsanalys för prioritering och 
eventuella åtgärder. 

 Ta fram övnings- och utbildningsplan samt verkställa beslutad planering. 

 Rutiner för hur och när förvaltningen ska larma TiB Region Blekinge 

 Rutiner för att återrapportera det systematiska säkerhetsarbetet inom förvaltningen till 
ansvarig nämnd och regionens säkerhetschef. 

 Hälso- och sjukvårdsförvaltningen ansvarar för att katastrofmedicinsk beredskapsplan för 
region Blekinge är framtagen, beslutad och spridd till regionens verksamheter. 
Katastrofmedicinsk beredskapsplan ska bla omfatta organisationsplanering inom hälso- 
och sjukvården för att omhänderta ett stort antal skadade. 

 Regionservice ansvarar för att kontinuitetsplan för regionservice tjänsteleveranser är känd 
inom egen organisation samt att central kontinuitetsplanering är framtagen och spridd till 
regionens verksamheter. 

 Regionservice har som fastighetsförvaltare för regionens fastigheter ansvar för att till 
regionstyrelsen redovisa brister robusthet i fastigheter där samhällsviktig verksamhet 
bedrivs. 

 Att beakta krisberedskap, säkerhet och säkerhetsskydd i alla former av projekt inom 
förvaltningen.   

 
Privata leverantörer 
Upphandlade privata leverantörer av hälso- och sjukvård, trafik och andra tjänster inom 
regionens verksamhetsområde har samma ansvar för att den egna verksamheten kan bedrivas vid 
särskilda händelser som förvaltningsdrivna verksamheter. Privata leverantörer ska följa inriktning 
och direktiv i handlingsplan för krisberedskap samt regionens säkerhetsstrategi, säkerhetspolicy 
och övriga styrande dokument inom säkerhetsområdet. 
 
Verksamhetschef/motsvarande  
Ansvarar för att det finns aktuell verksamhetsnära planering för särskild händelse samt att 
medarbetarna har kunskap om den egna enhetens åtgärder vid särskild händelse samt att de får 
den utbildning och övning som behövs. 
 
Medarbetare  
Ansvarar för att ha kännedom om den egna enhetens åtgärder vid särskild händelse. 
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4.1 Sammanställning av uppdrag och ansvar inom krisberedskapen 
 

Planering Ansvar för framtagande Beslut Revideras 
Reglemente för 
krisledningsnämnden 
(Inkluderad i 
Handlingsplan för 
krisberedskap) 
 

Regiondirektör Regionfullmäktige Varje jämnt år och 
vid behov 

Säkerhetspolicy region 
Blekinge 

Regiondirektör Regionfullmäktige Inför varje ny 
mandatperiod 

Säkerhetsstrategi för 
Region Blekinge 
 

Regiondirektör Regionfullmäktige Senast 2022 

Handlingsplan för 
krisberedskap  
 

Säkerhetschef Regionfullmäktige Varje jämnt år och 
vid behov 

Riktlinjer för 
kriskommunikation 
 

Kommunikationsdirektör Regiondirektör Varje jämnt år och 
vid behov 

Epidemi- och pandemi 
plan 
 

Smittskyddsläkare Regionstyrelsen Varje jämnt år och 
vid behov 

Katastrofmedicinsk 
beredskapsplan 

Hälso- och 
sjukvårdsdirektör 

Ansvarig nämnd Varje jämnt år och 
vid behov 

Regional risk och 
sårbarhetsanalys 

Säkerhetschef Regionstyrelsen En gång per år 

Risk och 
sårbarhetsanalys inom 
förvaltning 

Direktör för respektive 
förvaltning 

Ansvarig nämnd En gång per år. 
Rapport ska ske till 
säkerhetschef  och 
Regionstyrelsen 

Krishanteringsplan Direktör för respektive 
förvaltning 

Ansvarig nämnd 2 års intervall 

Kontinuitetsplanering  Direktör för respektive 
förvaltning 

Direktör för respektive 
förvaltning 

1 års intervall 

 
För att säkerställa samordning ansvarar regionens säkerhetsfunktion för att ta fram mallar för 
krishanteringsplan, kontinuitetsplanering samt katastrofmedicinsk beredskapsplan som kan vara 
ett stöd för förvaltningarna.  
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5. Hot- och riskbild 
 

5.1 Hot och risker 
Att förutse och förebygga är grundläggande för ett bra säkerhetsarbete. Regionens samlade 
verksamheter ska ha god kunskap om de hot, risker och sårbarheter som kan påverkan förmågan 
att fungera.  
 
Region Blekinge skaffar sig denna kunskap genom att upprätta risk- och sårbarhetsanalyser i 
enlighet med lag (2006:544) samt aktiv omvärldsbevakning på flera nivåer. Regionstyrelsen 
ansvarar för att till länsstyrelsen och socialstyrelsen rapportera enligt MSB:s föreskriver om risk- 
och sårbarhetsanalyser.  
 
Risk- och sårbarhetsanalyser ska ske på alla nivåer i verksamheten. Syftet med risk- och 
sårbarhetsanalysarbetet är att öka medvetenheten och kunskapen hos beslutsfattare och 
verksamhetsansvariga om hot, risker och sårbarheter inom det egna verksamhetsområdet. Samt 
att skapa ett underlag för egen planering.  
 
MSB har på nationell nivå fastställt en riskidentifiering som i stora delar stämmer överens med 
regionens riskidentifiering. Dessa risker bör beaktas i regionens riskreducerande arbete. 
 

Risker identifierade av MSB och regionen 
Störningar i transporter Störningar i 

drivmedelsförsörjningen 
Störningar i generell försörjning 
(läkemedel, livsmedel osv) 
 

Störningar i elförsörjningen 
 

Stor olycka med många skadade 
 

Översvämning av vattendrag 

Pågående dödligt våld 
 

Förorenade dricksvattentäkt Fartygskollision 
 

Värmebölja Brand i särskilda objekt Störningar i elektronisk 
kommunikation 
 

Epizooti Solstorm Pandemi 
 

Terrorhandling Kärnkraftsolycka Social oro med våldsinslag 
 

Stöld av information eller oriktig 
information 
 

Utsläpp av farliga ämnen 
 

Storm 

Isstorm Ras och skred Väpnat angrepp 
   
Flygplanshaveri Rymdskrot Torka 

 
 
I Region Blekinge ska risk- och sårbarhetsanalysarbetet utgå från riktlinjer för risk- och 
sårbarhetsanalyser som säkerhetsavdelningen ansvarar för. Respektive nämnd ansvarar därefter 
för att med stöd av säkerhetsavdelningen genomföra risk- och sårbarhetsanalyser och vidta beslut 
om åtgärder för att minska riskerna med analysen som utgångspunkt. 
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5.2 Systematiskt arbete med krisberedskap  
Regionens krisberedskapsarbete ska bedrivas på ett systematiskt sätt och omfatta ett antal viktiga 
områden. Dessa beskrivs nedan.  
 

5.3 Risk- och sårbarhetsanalys  
Ett systematiskt säkerhetsarbete är grundläggande för att regionens verksamheter ska fungera vid 
olika typer av samhällsstörningar. Detta arbete styrs genom regionens säkerhetspolicy, 
säkerhetsstrategi, handlingsplaner och riktlinjer.  
 
I Regionens säkerhetsstrategi samt handlingsplan för krisberedskap ställer regionstyrelsen krav på 
att varje nämnd genomför risk- och sårbarhetsanalyser för att fastställa förvaltningens egen 
risksituation. Förvaltningarnas analyser sammanställs därefter av regionens säkerhetsfunktion till 
en regional risk och sårbarhetsanalys. 
 
För att skapa ett helhetsperspektiv i planeringen av krisberedskapen i Region Blekinge ska 
målsättningen vara att integrera arbetet med risk- och sårbarhetsanalyser med processerna för 
kontinuitetshantering och intern styrning och kontroll. Samtliga förvaltningar i Region Blekinge 
ska, enligt direktiv från regionstyrelsen genomföra risk- och sårbarhetsanalyser.  
 

5.4 Riktlinjer för krisberedskapsplanering på förvaltningsnivå  
Krisberedskapsplanering på förvaltningsnivå utarbetas med stöd av regionalt framtagna riktlinjer 
och mallar. Dessa ska omhänderta frågor kopplade till robusthet, lednings vid särskild händelse 
samt funktions- och driftsäkerhet. Den katastrofmedicinska planen ska beskriva organisation för 
omhändertagande av patienter vid en masskadesituation. 
 
5.4.1 Funktions- och driftsäkerhet  

Samhällsviktig verksamhet såsom hälso- och sjukvården, kollektivtrafiken och övriga 
verksamheter inom regionen är beroende av att kritiska försörjningssystem fungerar. Frågor som 
rör funktionssäkerhet och robusthet ska integreras i planeringsarbetet på alla nivåer. Följande 
områden berörs:  
 

• Försörjningssäkerhet för bland annat el, värme, tele- och datakommunikationer.  
• Reservanordningar för viktiga tekniska försörjningsfunktioner.  
• Vattenförsörjning.  
• Byggnaders och lokalers robusthet.  
• Sjukvårdsanläggningars placering med hänsyn till olika risker.  
• Skydd mot kemiska, biologiska, radiologiska och nukleära ämnen.  
• Informationstekniska systems driftkontinuitet.  
• Åtgärder ska vidtas för att säkerställa kommunikation mellan krisledningsgrupper och 

nyckelfunktioner.  
• Distribution av läkemedel, drivmedel, sjukvårdsmateriel och livsmedel.  
• Personalförsörjning, bland annat beredskap och larmvägar för specialister och andra 

viktiga personalkategorier.  
 
Därutöver ska krisberedskapsarbetet bedrivas i enlighet med regionens styrande dokument för 
informationssäkerhet, policy och tillhörande riktlinjer för informationssäkerhet inom Region 
Blekinge, samt handlingsplan för säkerhetsskydd inom Region Blekinge. Behov av sekretess och 
klassning av information i krisberedskapsarbete ska ske enligt dessa dokument. 
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6 Arbete under särskild händelse 
När det inträffar en särskild händelse är det viktigt att det finns en förberedd organisation som 
omedelbart kan bedöma och besluta om vilka åtgärder som måste vidtas direkt. En särskild 
händelse innebär att beredskapen höjs utifrån ett normalläge. Vid en beredskapshöjning ska det 
finnas en förberedd organisation för hur Region Blekinges krisledning larmas, aktiveras och 
organiseras oavsett typ av händelse. 
 
Följande krisledningar ska finnas: 

 krisledningsnämnd (RSAU) 

 Särskild krisledning (Regiondirektörens krisledningsstöd/stab) 

 Förvaltningarna ska säkerställa förmåga till krisledning enligt nedan, (kapitel 6.3) 
 

6.1 Beredskapslägen 
Händelser och mindre störningar hanteras på olika nivåer varje dag i normalläge i regionens 
ordinarie linjeorganisation. Utöver normalläge finns tre lägen för beredskapshöjning för att 
hantera särskilda händelser. Det finns inga fastställda kriterier för när en beredskapshöjning ska 
ske. Terminologin ska användas i krisberedskapsplanering på alla nivåer i Region Blekinge. 
 
Vid varje händelse anpassas beredskapsnivån till den aktuella händelsen. Enskild förvaltning är 
lägsta organisatoriska nivå för förhöjt beredskapsläge. Bedömning och beslut om beredskapsnivå 
vid larm åvilar tjänsteman i beredskap (TiB) samt direktör för förvaltningen. Funktionerna har 
mandat att höja beredskapen och förändra beredskapsläget inom respektive förvaltning. TiB ska 
alltid informeras vid alla förändringar i beredskapsläget. 
 
Tills dess att den särskilda krisledningen är etablerad (stöd eller stab) ligger fullständiga 
beslutsmandat hos TiB.  
 
Stabsläge innebär att krisledning inom berörd förvaltning etableras för att följa händelse-
utvecklingen och planera för alternativa händelseutvecklingar.  
 
Förstärkningsläge innebär att krisledning inom berörd förvaltning etableras för att samordna 
förvaltningens insatser, samverka med övriga aktörer och vidta nödvändiga förstärkningsåtgärder.  
 
Katastrofläge innebär att krisledning inom berörd förvaltning etableras när händelsen är så 
omfattande att normala kvalitetskrav inte kan upprätthållas och resurserna måste omfördelas och 
omprioriteras. Arbetet bedrivs i fullt utbyggd stab.  
 
Varje beredskapsläge kan utlösas antingen direkt eller som en upp eller nedtrappning av ett 
beredskapsläge och ska omprövas kontinuerligt. 
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6.2 Organisation för krisledning 
 
6.2.1 Krisledningsnämnd 

Enligt lagen (2006:544) om kommuners och landstings åtgärder inför och vid extraordinära 
händelser ska det finnas en nämnd för att fullgöra uppgifter under extraordinära händelser i 
fredstid, en krisledningsnämnd. Krisledningsnämndens ordförande larmas i första hand av 
regiondirektör alternativt av TiB eller säkerhetschef. Det sker vid händelser som kan komma att 
få stor påverkan på Region Blekinges verksamheter, ekonomisk och/eller verksamhetsmässig 
påverkan eller få stort massmedialt intresse. 
 
Region Blekinges krisledningsnämnd utgörs av regionstyrelsens arbetsutskott (RSAU). 
 
I krisledningsnämndens uppgifter under en extraordinär händelse ingår bland annat att: 

 utgöra stöd till den särskilda krisledningen som behåller ansvar och uppgifter vid en 
särskild händelse (som inkluderar extraordinär händelse) i enlighet med Handlingsplan för 
krisberedskap. 

 fatta de övergripande och långsiktiga inriktnings- och prioritetsbeslut som krävs med 
anledning av den extraordinära händelsen 

 besluta om tillskott av extra ekonomiska resurser, som stöd vid behov av akut 
extraordinär eller kostnadskrävande insats 

 besluta om eventuellt ändrad servicenivå inom olika delar av regionens verksamhet med 
anledning av händelsen (normativa beslut) 

 besluta om när de särskilda åtgärderna som föranletts av händelsen ska upphöra 

 att begära bistånd från annan kommun eller landsting 

 att lämna begränsat ekonomiskt stöd till enskilda som drabbats av händelsen 

 att ålägga styrelse/nämnd arbetsuppgifter 
 
Krisledningsnämndens ordförande eller om denne har förhinder, vice ordförande, får besluta när 
nämnden ska träda i funktion. Ordföranden får besluta på nämndens vägnar i ärenden som är så 
brådskande att nämndens avgörande inte kan avvaktas. Krisledningsnämndens reglemente 
beskrivs mer detaljerat i bilaga 3. 
 

6.2.2 Tjänsteman i beredskap (TiB) 

Inom Region Blekinge finns organisation med en Tjänsteman i beredskap (TiB) med ständig 
beredskap för att kunna ta emot larm (i enlighet med SOSFS 2013:22). TiB ska finnas tillgänglig 
dygnet runt , året runt och  är Regionens larmmottagare och som vid en särskild händelse eller 
vid risk för sådan händelse har till uppgift att: 
 
1. ta emot larm, 
2. verifiera uppgifter, 
3. larma vidare, 
4. Besluta och vidta åtgärder 
5. initiera och samordna det inledande arbetet  
6. informera om händelsen 
 
TiB har regiondirektörens mandat och befogenhet att fatta de beslut som krävs för att initiera 
och samordna det inledande arbetet i Region Blekinge. Mandatet omfattar regionens samlade 
verksamheter och tillgångar. Detta gäller fram till dess att regiondirektören tar över arbetet. 
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6.2.3 Särskild Krisledning (Regiondirektörens krisledningsstöd och krisledningsstab) 

I Region Blekinge ska det finns en särskild krisledning på regionövergripande nivå. Med särskild 
krisledning avses en förberedd organisation för att leda regionens samlade insatser vid en särskild 
händelse. Grundläggande för den särskilda krisledningen är att regiondirektören (inledningsvis 
TiB) är chef och har det yttersta organisations- och resursansvaret. 
 
Den särskilda krisledningen består av två delar, dels ett krisledningsstöd till regiondirektören samt 
en krisledningsstab. Regiondirektören, TiB samt regionens säkerhetschef har mandat att initiera 
särskild krisledning.  
 
Den särskilda krisledningen har befogenheter att använda regionens totala materiella och 
personella resurser i akuta lägen vid särskilda händelser.  Särskild krisledning kan överta 
förvaltningarnas lokala ledningsfunktion vid en särskild händelse.  
 
6.2.4 Regiondirektörens krisledningsstöd (RKS) 

Krisledningsstödet aktiveras av Regiondirektören, TiB eller regionens säkerhetschef om 
grundläggande värden och skyddsvärda verksamheter är hotade eller påverkade av en kris. 
Krisledningsstödet kan se olika ut, beroende på krisens art. Kriskommunikatör samt 
säkerhetschef ska alltid vara en del i stödet. 
 
Regiondirektörens krisledningsstöds uppgifter är att 

 Följa att krishanteringsarbetet fungerar och att nödvändig samordning upprättas. 

 Analysera och bearbeta uppgifter om händelsen och ta fram långsiktiga 
konsekvensanalyser. 

 Samla in uppgifter om händelsen och ge förslag till regionledningen på inriktning av 
strategiska insatser. 

 Efter beslut av regiondirektören ta ansvar för och leda kriskommunikationen i Region 
Blekinge, se kriskommunikationsplan. 

 Har mandat att leda och prioritera insatsen. 
 

6.2.5 Regiondirektörens krisledningsstab (RKLS) 

Regiondirektörens krisledningsstab aktiveras på initiativ av Regiondirektören, TiB eller regionens 
säkerhetschef om grundläggande värden och skyddsvärda verksamheter är hotade eller påverkade 
av en kris och där särskilt krisledningsstöd ej är tillräckligt för att hantera händelsen. 
Kriskommunikatör samt säkerhetschef ska alltid vara en del i staben. 
 
Den särskilda krisledningsstaben har befogenhet och ska ha förmåga att: 

 leda och prioritera insatsen 

 samordna och stödja verksamheterna 

 ta fram en samlad lägesbild utifrån inträffad händelse 

 analysera tänkbara händelseutvecklingar samt konsekvenser 

 omdisponera personella och materiella resurser samt mobilisera resurser som inte 
omedelbart finns tillgängliga 

 inhämta information och omvärldsbevaka 

 leda och samordna informations - och kommunikationsarbetet 

 planera för att förflytta patienter, medarbetare och evakuera vårdenheter 

 samverka med andra aktörer på lokal, regional och nationell nivå 
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Om händelsen är, eller kan utvecklas till, en extraordinär händelse: 

 regiondirektören/TiB ansvarar för information till ordförande i krisledningsnämnden 
eller annan ledamot i krisledningsnämnden om ordförande inte kan nås 

 bereda och/eller föredra för krisledningsnämndens ordförande de behov av 
normativa/strategiska förändringar eller delegeringar som krävs med hänsyn till typ av 
händelsen och omfattning 

 bereda och verkställa beslut som fattas i krisledningsnämnden 
 
Förberedd krisledningsplats ska finnas. Även skyddad ledningsplats ska finnas i händelse av 
skyddsnivån kräver att verksamheten leds från skyddad ort. TiB/Säkerhetschef ansvarar för val 
av alternativ ledningsplats. 

 
Den särskilda krisledningen etableras enligt förutbestämda funktioner och arbetar enligt särskild 
stabsarbetsplan och kommunikationsplan 
 
Stabens olika funktioner 
Staben kan bestå av följande funktioner: 

 Stabschef 

 Analys/Omvärldsbevakning 

 Kommunikation 

 Administrativ service 

 Funktionsansvariga t.ex. hälso-och sjukvård, krisstöd, smittskydd, fastigheter, IT, HR, 
Ekonomi etc. 

 
6.2.6 Bemanning av särskild krisledning vid olika beredskapshöjningar 

Händelsen avgör vilka funktioner som larmas. Vid en begränsad händelse utförs arbets-
uppgifterna i de olika funktionerna av ett fåtal personer ex. som vid stabsläge. Vid en mer 
omfattande händelse ex. förstärkningsläge bemannas varje funktion av en eller flera personer. 
Stabschefen ansvarar för bemanningen av staben utifrån aktuell situation. 
 
Stabsläge 
Består av regiondirektörens krisledningsstöd. Ytterligare funktioner kallas vid behov. 
Krisledningsstödet följer händelseutvecklingen och vidtar nödvändiga åtgärder. Vid behov eller 
vid långdragen händelse ska det övervägas om särskild krisledningsstab (RKLS) ska etableras. 
 
Förstärkningsläge och katastrofläge 
Består av regiondirektörens krisledningsstab. Utifrån händelsen omfattning beslutas vilka 
funktioner som ska ingå i det fortsatta stabsarbetet och vilka som ska återgå till sitt 
verksamhetsområde för att leda och samordna sin verksamhet. Deltagare som inte kommer att 
ingå i staben kan komma att kallas till stabsorienteringar 
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6.3 Förvaltningarnas krisledningsförmåga 
Vid en särskild händelse inom Region Blekinges förvaltningar och efter beslut av TiB eller 
ansvarig direktör ska krisledning etableras på förvaltningsnivå.  
 
Förvaltningarnas krisledning ska ha förmåga till: 

 leda egen verksamhet 

 Att skapa lägesbilder för verksamheten inom förvaltningen  

 informera berörda enheter inom egen verksamhet 

 fatta beslut inom ramen för egna verksamhetens befintliga resurser och tilldelade 
uppgifter 

 disponera och omfördela egna resurser för att kunna hantera händelsen 

 Rutiner för att informera och samverka med TiB och särskild krisledning vid särskild 
händelse och beredskapshöjning/- förändring. 

 Säkerställa kontaktvägar till ledningsfunktioner inom förvaltningen. 

 i samråd med kommunikationsfunktionen planera för kommunikationsarbetet om inte 
särskild krisledning är aktiverad 
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7 Utvärdering och uppföljning 
För att utveckla Region Blekinges krishanteringsförmåga är det viktigt att utvärdera och ta tillvara 
på erfarenheter från genomföra insatser.  
 
För att kunna få ett bra underlag för utvärdering av en inträffad händelse är det viktigt att en 
noggrann dokumentation förs över tagna beslut och åtgärder. Denna dokumentation ska när en 
händelse är avslutad, även kunna utgöra stöd för utvärdering och underlag till rapportering.  
 
Efter varje aktivering av krisledningsnämnden utförs egen uppföljning och utvärdering. 
Utvärderingsrapporten bereds i regionstyrelsens arbetsutskott och delges i regionstyrelse och 
fullmäktige. 

8 Krissamverkan Blekinge 
I Blekinge län har länsstyrelsen, kommunerna, räddningstjänsterna, Region, polismyndigheten 
och Försvarsmakten tagit fram en modell för krissamverkan som bygger på en gemensam 
värdegrund och regleras i ett samverkansavtal mellan parterna. Genom gemensamma metoder 
och nätverk byggs förmågan upp innan en händelse inträffar. Vid en kris kan berörda aktörer 
snabbt kallas samman till ledningssamverkan för att samordna insatserna. Tillsammans skapar vi 
tidigt en samlad lägesbild och kan effektivisera krishanteringen utifrån medborgarfokus. Efter en 
kris utvärderas insatserna för att dra lärdomar och förbättra den samlade förmågan att hantera 
nästa kris. 

9 Samverkan med andra landsting och regioner 
När det inträffar en särskild händelse i Region Blekinge, är Region Blekinge samordningsansvarig 
gentemot andra berörda Region och landsting. 
 
TiB på Socialstyrelsen kan aktivera en särskild sjukvårdsledning på nationell nivå för att stödja 
den särskilda krisledningen inom Region Blekinge. Särskild sjukvårdsledning på nationell nivå 
etableras alltid vid behov av sjukvårdsinsatser i utlandet. Socialstyrelsens TiB är i beredskap 
dygnet runt årets alla dagar. 
 
Myndigheten för samhällsskydd och beredskap (MSB) har samordningsansvaret för 
krisberedskapen före, under och efter en särskild händelse för alla aktörer. Vid särskild händelse 
kan MSB begära in lägesrapport från Region Blekinge antigen via Länsstyrelsen eller direkt via 
särskild krisledning. 
 
Kontakter med andra Regions/landsting och myndigheters TiB sker via Region Blekinges TiB. 

10 Bistånd  
Landsting, regioner och kommuner kan enligt lag om kommuners och landstings åtgärder inför 
och vid extraordinära händelser i fredstid och höjd beredskap, på begäran ge bistånd till andra 
kommuner och landsting. Bestämmelserna ger en möjlighet till samarbete över kommun- och 
landstingsgränser. Landsting/region som bistår annat landsting/region har rätt till skälig 
ersättning för sina kostnader.  Regionen ska planera för att kunna ta emot bistånd från andra 
landsting/regioner och även från andra länder när regionens egna resurser är otillräckliga.   
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Bilaga 1; Ansvarsfördelning för utbildning och 
övning 
 
Målet för mandatperioden är att implementera en modell för utbildning och övning inom 
krisberedskapsområdet som bygger på ett centralt ansvar för utveckling av modell och stöd för 
utbildning och övning och ett decentraliserat ansvar för genomförande. 
 

Nivå/funktion Ansvar 
Regionstyrelsen följer upp handlingsplan för krisberedskap inklusive 

utbildning och övning 
 

Regionstyrelsens arbetsutskott / 
Krisledningsnämnd 
 

Delta i övning och utbildning 

Regiondirektör Ansvarar för att utbildning och övning genomförs i 
enlighet med fastställd plan 
 
Säkerställer att krisledningsnämnden utbildas och övas. 
 

Säkerhetschef Ansvarar för genomförande av utbildning och övning för 
Särskild krisledning. 
 
Ta fram utbildningsmaterial och ger stöd till 
förvaltningarna för utbildning och övning inom 
krisberedskapsområdet. 
 

Direktör Delta i utbildningar 
 
Planlägga och genomföra utbildningar och övningar 
inom krisberedskaps och katastrofmedicinska området 
inom förvaltningen. 
 
Planlägga och genomföra utbildningar och övningar för 
förvaltningens krisledningsorganisation. 
 

Upphandlade leverantörer inom hälso- och 
sjukvård och kollektivtrafik 

Genomföra lokala utbildningar och övningar inom 
krisberedskapsområdet. 
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Bilaga 2; Övnings och utbildningsplan 2019-2021 
 

Särskild krisledning 
 

Målgrupp Utbildning Övning Tidplan 
Ledamöter i regionens 
krisledningsnämnd med 
ersättare 
 

X X Två gånger per 
mandatperiod 

Tjänstemän i särskild 
krisledning 
 

X X En gång per år 
 

Tjänsteman i Beredskap Enligt särskild plan X En gång per år 
 

Kriskommunikatör Enligt särskild plan X En gång per år 
 

 

Krisledning på förvaltningsnivå 
 

Målgrupp Utbildning Övning Tidplan 
Krisledning på 
förvaltningsnivå 

X X En gång per år enligt 
planering inom 
förvaltning. 
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Bilaga 3; Reglemente för krisledningsnämnden 
 
Enligt lagen (2006:544) om kommuners och landstings åtgärder inför och vid extraordinära 
händelser ska det finnas en nämnd för att fullgöra uppgifter under extraordinära händelser i 
fredstid, en krisledningsnämnd.  
 
I Region Blekinge skall det finnas en krisledningsnämnd. Nämnden utses av Regionfullmäktige. 
Regionfullmäktige utser ordföranden och vice ordföranden. I Region Blekinge är 
Regionstyrelsens arbetsutskott krisledningsnämnd. 
 
Nämndens uppgifter är att vid extraordinära händelser kunna besluta om att överta hela eller 
delar av verksamhetsområden från övriga nämnder inom landstinget i den utsträckning som är 
nödvändig med hänsyn till händelserna art och omfattning.  
 
Med extraordinär händelse avses en sådan händelse som avviker från det normala, innebärande 
en allvarlig störning eller överhängande risk för en allvarlig störning i viktiga samhällsfunktioner 
och som kräver skyndsamma insatser av landstinget. 
 
Ordförande eller, om han eller hon har förhinder, vice ordförande bedömer när en extraordinär 
händelse medför att nämnden skall träda i funktion och beslutar i sådana fall att så skall ske. 
Ordförande eller, om han eller hon har förhinder, vice ordförande får besluta på nämndens 
vägnar i ärenden som är så brådskande att nämndens avgörande inte kan avvaktas. Sådana beslut 
skall därefter snarast anmälas till nämnden. 
 
När förhållandena medger det ska krisledningsnämnden besluta att de uppgifter som nämnden 
har övertagit från andra nämnder ska återgå till ordinarie nämnd. 
 
Krisledningsnämndens beslut skall anmälas vid närmast följande fullmäktigesammanträde. 
Fullmäktige beslutar om omfattningen av redovisningen och formerna för detta. 
 
Regionstyrelsen får, när krisledningsnämndens verksamhet som är föranledd av den extraordinära 
händelsen inte längre behövs, besluta att verksamheten skall upphöra. Om styrelsen fattar ett 
sådant beslut återgår verksamhetsområden, som krisledningsnämnden har övertagit, till ordinarie 
nämnd. Ett sådant beslut om att krisledningsnämndens verksamhet skall upphöra kan även fattas 
av regionfullmäktige. 
 
Förutom vid extraordinära händelser skall nämnden sammanträda vid två tillfällen per år för att 
planera och diskutera hur nämndens uppgifter bör hanteras. För nämnden gäller i tillämpliga 
delar vad som sägs i reglementet för Region Blekinges politiska styrning. 
 

Plan för krisledningsnämnd i Region Blekinge 
Ledamöterna och ersättarna i Krisledningsnämnden är desamma som i Regionstyrelsens 
arbetsutskott (RSAU) Sekreterare i nämnden är landstingsfullmäktiges sekreterare. 
Ordförande eller, om han eller hon har förhinder, vice ordförande bedömer när en extraordinär 
händelse medför att nämnden skall träda i funktion. Krisledningsnämnden kontaktas i första 
hand av Regiondirektören eller dennes ersättare och i andra hand av regionens Tjänsteman i 
Beredskap (TiB). 
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Initialt samlas krisledningsnämnden i Martinsonsalen. Det ska även finnas tillgång till en skyddad 
ledningsplats. Det är ordförande, regiondirektören eller TiB som beslutar om alternativ 
ledningsplats.  
 

Krisledningsnämndens verksamhet 
Krisledningsnämnden ska följa utvecklingen och om det finns behov av centralisering av 
beslutanderätten möjliggöra ett enkelt och snabbt beslutfattande av övergripande karaktär, 
oavsett vilken nämnd som har huvudansvaret. 
 
Krisledningsnämnden ska informeras vid nationella extraordinära händelser där samverkan krävs 
från krisledningsnämnder inom kommuner och andra landsting. 
 
Ordförande eller, om han eller hon har förhinder, vice ordförande får besluta på nämndens 
vägnar i ärenden som är så brådskande att nämndens avgörande inte kan avvaktas. Sådana beslut 
ska snarast anmälas i nämnden. 
 
Krisledningsnämnden beslutar om ekonomiska villkor utöver ram och utgör stöd till den 
regionala katastrofledningen. 
 
Krisledningsnämnden får särskilt besluta: 

 att begära bistånd från annan kommun eller landsting 

 att lämna begränsat ekonomiskt stöd till enskilda som drabbats av händelsen  

 att ålägga styrelse/nämnd arbetsuppgifter 
 

Avrapportering 
Regional katastrofledning avrapporterar till krisledningsnämnden, genom sjukvårdsledaren, om 
händelsen och utvecklingen. Krisledningsnämndens beslut ska anmälas vid närmast följande 
fullmäktigesammanträde. Fullmäktige beslutar om omfattningen av redovisningen och formerna 
för detta. 
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